
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Школа № 67»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.06.2023                                 № 238 

 

 

О переходе школы 

на применение ФООП НОО, 

ФООП ООО, ФООП СОО  

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения России от 22.03.2021 №115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» и в целях обеспечения 

единства образовательного пространства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФООП начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в МБОУ «Школа №67» (приложение) 

2.Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФООП в  МБОУ «Школа №67» 

(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора по УР Лазина Н.И. 

Заместители руководителя Заместитель директора по УР Селеверстова Е.Н. 

Заместитель директора по УР Пучкова Т.В. 

Члены Руководитель МО русского языка и литературы 

Сурненкова Т.Ф. 

  

 Руководитель МО естествознания Майорова М.П. 

Руководитель МО иностранных языков Шульц Н.П. 

Руководитель МО истории и обществознания Соколова 

Е.В. 

 Заместитель директора по ВР Семина Л.В. 

3.Рабочей группе: 

 Осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом; 

 Руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной 

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы        В.Ф. Бараковский 

 


